

# АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2019	№	1085
<u> </u>	·	

## г. Кирово-Чепецк

# О внесении и утверждении изменений в постановление администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.03.2014 № 333

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Порядок взаимодействия уполномоченного учреждения с заказчиками муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) ДЛЯ обеспечения нужд заказчиков муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – Порядок взаимодействия), утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.03.2014 333 (с изменениями, внесенными  $N_{\underline{0}}$ утвержденными И постановлениями администрации муниципального образования Кирово-Чепецк» Кировской области от 05.08.2014 № 1327, от 22.01.2015 № 29, ot 05.06.2015 № 824, ot 12.10.2015 № 2171, ot 09.11.2015 № 2300, ot 02.02.2016 № 74, ot 13.07.2016 № 751, ot 17.11.2016 № 1318, ot 28.12.2016 №

- 1547, от 20.03.2017 № 296, от 30.03.2017 № 334, от 24.05.2017 №515, от 28.04.2018 № 447) следующие изменения:
- 1.1. В пункте 1.4 Порядка взаимодействия слова «аукциона в электронной форме» заменить словами «электронного аукциона».
- 1.2. Пункт 2.3.1.2 Порядка взаимодействия изложить в следующей редакции:
  - «2.3.1.2. для проведения электронного аукциона:
- за 23-28 дней до предполагаемой даты заключения контракта (в случае если начальная (максимальная) цена контракта не превышает триста миллионов рублей);
- за 33-38 дней до предполагаемой даты заключения контракта (в случае если начальная (максимальная) цена контракта превышает триста миллионов рублей);».
- 1.3. В пункте 2.3.1.3 Порядка взаимодействия слова «30» заменить словами «25».
- 1.4. Приложение 1 к Порядку взаимодействия дополнить строкой 19.1 следующего содержания: «Размер обеспечения гарантийных обязательств».
- 1.5. Строку 20 Приложения 1 к Порядку взаимодействия после слов «19» дополнить словами «, 19.1».
- 1.6. Приложение 8 к Порядку взаимодействия изложить в новой редакции. Прилагается.
- 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования, начальника Департамента финансов администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Г.Г. Шавлову.
  - 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

### **УТВЕРЖДЕНО**

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.08.2019 № 1085

Приложение 8

к Порядку взаимодействия уполномоченного учреждения с заказчиками муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения нужд заказчиков муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

#### ФОРМА УТВЕРЖДАЮ: Руководитель Заказчика 20 СОГЛАСОВАНО: Директор МКУ «Техцентр» города Кирово-Чепецка Кировской области 20 г. Приложение к заявке на определение поставщика (подрядчика, исполнителя) ИНФОРМАЦИЯ О ТОВАРАХ, используемых при выполнении работ, оказании услуг на определение подрядчика, исполнителя (указывается наименование предмета контракта) Описание требований Минимальные Требования Наименование (функциональные, и(или) заказчика к технические, товара, максимальные, указанию значения качественные, единицы неизменяемые характеристики эксплуатационные измерения, участником значения характеристики товара, количество закупки\*\* характеристики единицы измерения) \* Исполнитель: (должность) (подпись) (.О.И.Ф)

\*Описание установленных требований изменению не подлежит.

\*\*«Одно конкретное значение» — участник закупки указывает одно конкретное значение из установленного диапазона без каких-либо слов, знаков, символов, исключающих конкретное значение, а при наличии альтернативных значений выбирает одно конкретное из установленных значений.

«Диапазонное значение» — участник закупки указывает конкретный диапазон значений (минимальное и максимальное значение) в рамках допустимых пределов, установленных техническим заданием, без каких-либо слов, знаков, символов, исключающих конкретное значение диапазона.

«Диапазонное значение или одно конкретное значение» — участник закупки указывает конкретный диапазон значений (минимальное и максимальное значение) в рамках допустимых пределов, установленных техническим заданием, без каких-либо слов, знаков, символов, исключающих конкретное значение диапазона или одно конкретное значение из установленного диапазона без каких-либо слов, знаков, символов, исключающих конкретное значение.

«Неизменяемое значение» – участник указывает все значения, слова, знаки, символы и др., содержащиеся в соответствующей строке без изменения.

### Примечание.

- 1. При заполнении столбца «Минимальные и(или) максимальные, неизменяемые значения характеристики» на работы, услуги заказчик указывает значения характеристики.
- 2. При заполнении столбца «Требования заказчика к указанию значения характеристики участником закупки» на работы, услуги заказчик указывает один из следующих вариантов: «одно конкретное значение», «диапазонное значение», «диапазонное значение».